12 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

LEI Nº 6.428 DE 25 DE MARÇO DE 2015.
“Dispõe sobre a ratificação do Protocolo de Intenções do Consórcio Público
Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba,
Capivari e Jundiaí – Agência reguladora PCJ; autoriza o município de Indaiatuba,
integrar o referido Consórcio Público, e dá outras providências”.
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ, Prefeito em exercício do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e
FAZ SABER que a Câmara do Município de Indaiatuba aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:
Art. 1°- Fica ratificado, em todos os seus termos e cláusulas,  o Protocolo de
Intenções, convertido em Contrato de Consórcio Público,  da Agência Reguladora
dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí
– Agência reguladora PCJ, com base na Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de
2005 – Lei dos Consórcios Públicos.
Art. 2º- Fica o Município de Indaiatuba, autorizado a integrar o Consórcio
Público da Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios
Piracicaba, Capivari e Jundiaí – Agência Reguladora PCJ, nos termos do Protocolo
de Intenções da ARES-PCJ, convertido em Contrato de Consórcio Público,
cujo instrumento é parte integrante da presente Lei.
§1º- A ARES-PCJ- Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias
dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (Agência Reguladora PCJ) constitui-se
em consórcio público, com personalidade jurídica de direito público, na forma
de associação pública e com natureza autárquica, integrante da administração
indireta de todos os Municípios consorciados, dotada de independência decisória
e autonomia administrativa, orçamentária e financeira.
§2º- A ARES-PCJ- Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias
dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí ( Agência Reguladora PCJ) tem por
finalidade a regulação e fiscalização dos serviços públicos de saneamento básico
em sua área de atuação, na forma da Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de
2007.
§3º- A Município de Indaiatuba, delega à Agência Reguladora dos Serviços de
Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (Agência
Reguladora PCJ) o exercício das competências de regulação e de fiscalização da
prestação dos serviços públicos de saneamento básico, reconhece o poder
normativo e a aplicabilidade de normas, procedimentos e demais atos técnicos,
administrativos e jurídicos, editados pela Agência Reguladora PCJ.
Art. 3º- As despesas decorrentes da Taxa de Regulação e Fiscalização de que
tratam as cláusulas 66ª a 70ª, do Protocolo de Intenções da ARES - PCJ,
convertido em Contrato de Consórcio Público, incidentes sobre as receitas
financeiras obtidas com a prestação dos serviços públicos de saneamento básico,
subtraídos os valores dos tributos incidentes sobre os mesmos, serão de
responsabilidade do (s) prestador(es) desses serviços.
Art. 4º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei onerarão as dotações
próprias consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas se
necessário.
Art. 5º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 25 de março de 2015, 185º de
elevação à categoria de freguesia.
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ
PREFEITO

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 13

14 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 15

16 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 17

18 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 19

20 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 21

22 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 23

24 - Imprensa Oficial do Município Indaiatuba,  sexta-feira, 27  de  março  de 2015

Indaiatuba, sexta-feira, 27  de março de 2015 Imprensa Oficial do Município - 25

 ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2015
Ficam convocados os candidatos abaixo, relacionados a comparecerem no
DEPARTAMENT O DE RECURSOS HUMANOS, sito à Avenida Engº Fabio
Roberto Barnabé, 2800, Jd Esplanada II, e tomar posse no prazo de 10 (dez)
dias corridos a partir desta publicação.
O não comparecimento implicará no desinteresse dos candidatos, sendo assim
considerados desistentes ao cargo para o qual foi convocado, ficando a Prefeitura
Municipal de Indaiatuba no direito de considerar vago o cargo e convocar o
próximo aprovado para o mesmo Concurso.
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2013 – HOMOLOGADO: 10.07.2013
CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICOS
– GERAL
CLASSIFICAÇÃO/NOME: 34º FERNANDA TERESA FACCIONI VALLIM,
35º MARISA MORIMITSU SAITO, 36º VIVIANI LEOPOLDINA DE
MORAIS PAIXÃO.
Indaiatuba, aos 27 de março de 2015.
NÚNCIO LOBO COSTA
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/15
EDITAL Nº 013/15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução
integrada de software, para uso nos Laboratórios de Informática das Unidades
Escolares Municipais, com prazo do contrato de 12 (doze) meses.
Tendo em vista o que consta dos autos, nos termos do Decreto 10.760/10 de 22/
07/10, HOMOLOGO  o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pelo Pregoeiro, considerando-se vencedora deste certame licitatório a seguinte
empresa: MSTECH EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA S.A., observadas as
exigências editalícias e as condições constantes em sua proposta final.  Publique-
se.
Indaiatuba, 26 de março de 2015
NUNCIO LOBO COSTA
Secretário Municipal de Administração
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/15
EDITAL Nº. 012/15
Objeto: Aquisição de câmeras de vídeomonitoramento para uso do Centro de
Operações e Inteligência  da  Secretaria Municipal de Segurança Pública, com
prazo de cada entrega em até 10 (dez) dias, pelo Sistema de Registro de Preços,
com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses.
Tendo em vista o que consta dos autos, nos termos do Decreto 10.760/10 de 22/
07/10, HOMOLOGO  o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pela Pregoeira, considerando-se vencedoras deste certame licitatório a seguinte
empresa: MOT ORAL EQUIPAMENT OS ELETRÔNICOS LTDA. - ME.,
observadas as exigências editalícias e as condições constantes em sua proposta
final.  Publique-se.
Indaiatuba, 25 de março de 2015
NUNCIO LOBO COSTA
Secretário Municipal de Administração
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/15
EDITAL Nº 017/15
OBJETO: Aquisição de licenças (software) para radiocomunicação, antenas
colinear, fixa, helicoidal e whip móvel, baterias, cabos, fontes de alimentação,
rádios portáteis e outros equipamentos de radiocomunicação, para uso do Centro
de Operações e Inteligência, através do Sistema de Registro de Preços, com
entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses.
Tendo em vista o que consta dos autos, nos termos do Decreto 10.760/10 de 22/
07/10, HOMOLOGO  o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pelo Pregoeiro, considerando-se vencedoras deste certame licitatório as seguintes
empresas: TRC TELECOM L TDA., INTER TELECOM COMÉRCIO E
LOCAÇÃO DE EQUIP AMENT OS DE COMUNICAÇÃO L TDA.,
STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES L TDA. e SURVIVAL SYSTEMS
DO BRASIL LTDA-EPP., observadas as exigências editalícias e as condições
constantes em suas propostas finais.  Publique-se.
Indaiatuba, 25 de março de 2015
NUNCIO LOBO COSTA
Secretário Municipal de Administração
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/15
EDITAL Nº. 011/14